

# 四 半 期 報 告 書

(第46期第1四半期)

東洋テック株式会社

E 0 4 8 5 7

---

# 四半期報告書

---

- 1 本書は四半期報告書を金融商品取引法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用し提出したデータに目次及び頁を付して出力・印刷したものであります。
- 2 本書には、上記の方法により提出した四半期報告書に添付された四半期レビュー報告書及び上記の四半期報告書と同時に提出した確認書を末尾に綴じ込んであります。

東洋テック株式会社

# 目 次

	頁
【表紙】 .....	1
第一部 【企業情報】 .....	2
第1 【企業の概況】 .....	2
1 【主要な経営指標等の推移】 .....	2
2 【事業の内容】 .....	3
3 【関係会社の状況】 .....	3
4 【従業員の状況】 .....	3
第2 【事業の状況】 .....	4
1 【生産、受注及び販売の状況】 .....	4
2 【事業等のリスク】 .....	5
3 【経営上の重要な契約等】 .....	5
4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】 .....	5
第3 【設備の状況】 .....	7
第4 【提出会社の状況】 .....	8
1 【株式等の状況】 .....	8
2 【株価の推移】 .....	9
3 【役員の状況】 .....	9
第5 【経理の状況】 .....	10
1 【四半期連結財務諸表】 .....	11
2 【その他】 .....	22
第二部 【提出会社の保証会社等の情報】 .....	23

四半期レビュー報告書

確認書

## 【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 近畿財務局長

【提出日】 平成21年8月12日

【四半期会計期間】 第46期第1四半期  
(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)

【会社名】 東洋テック株式会社

【英訳名】 TOYO TEC CO., LTD.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 新井信彦

【本店の所在の場所】 大阪市浪速区桜川一丁目7番18号

【電話番号】 (06) 6563-2111 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長 武川隆彦

【最寄りの連絡場所】 大阪市浪速区桜川一丁目7番18号

【電話番号】 (06) 6563-2111 (代表)

【事務連絡者氏名】 取締役常務執行役員管理本部長 武川隆彦

【縦覧に供する場所】 株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)  
東洋テック株式会社東京支社  
(東京都文京区小日向四丁目2番8号)  
東洋テック株式会社名古屋支社  
(名古屋市中村区名駅三丁目23番13号)  
東洋テック株式会社神戸支社  
(神戸市中央区磯上通四丁目3番16号)

## 第一部 【企業情報】

### 第1 【企業の概況】

#### 1 【主要な経営指標等の推移】

##### 連結経営指標等

回次	第45期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第46期 第1四半期連結 累計(会計)期間	第45期
会計期間	自 平成20年 4月1日 至 平成20年 6月30日	自 平成21年 4月1日 至 平成21年 6月30日	自 平成20年 4月1日 至 平成21年 3月31日
売上高 (千円)	3,950,721	4,299,099	16,199,271
経常利益 (千円)	122,378	247,175	777,532
四半期(当期)純利益又は 四半期純損失( ) (千円)	57,479	5,504	385,354
純資産額 (千円)	16,771,082	16,510,021	16,389,785
総資産額 (千円)	19,799,381	19,640,256	19,845,225
1株当たり純資産額 (円)	1,597.19	1,572.37	1,560.92
1株当たり四半期 (当期)純利益又は四半 期純損失金額( ) (円)	5.47	0.52	36.69
潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益金額 (円)			
自己資本比率 (%)	84.7	84.1	82.6
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	286,170	229,211	2,597,055
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	391,454	107,064	1,484,829
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	378,846	245,025	484,070
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (千円)	3,874,229	5,077,764	4,986,514
従業員数 (名)	1,246	1,298	1,308

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益金額は、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## 2 【事業の内容】

当第1四半期連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）において営まれている事業の内容に重要な変更はありません。

また、関係会社についても異動はありません。

## 3 【関係会社の状況】

当第1四半期連結会計期間において、関係会社の異動はありません。

## 4 【従業員の状況】

### (1) 連結会社における状況

平成21年6月30日現在

従業員数(名)	1,298 ( 440 )
---------	---------------

(注) 1 従業員数は、当社グループから当社グループ外への出向者を除き、当社グループ外から当社グループへの出向者を含む就業人員であります。

2 従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の当第1四半期連結会計期間の平均雇用人員（1日8時間換算）であります。

3 臨時従業員は、パートタイマーであり、派遣社員を除いています。

### (2) 提出会社の状況

平成21年6月30日現在

従業員数(名)	1,013 ( 25 )
---------	--------------

(注) 1 従業員数は、当社から他社への出向者を除き、他社から当社への出向者を含む就業人員であります。

2 従業員数欄の（外書）は、臨時従業員の当第1四半期会計期間の平均雇用人員（1日8時間換算）であります。

3 臨時従業員は、パートタイマーであり、派遣社員を除いています。

## 第2 【事業の状況】

### 1 【生産、受注及び販売の状況】

#### (1) 生産実績

当社グループ（当社及び連結子会社）は生産活動を行っておりませんが、当第1四半期連結会計期間末日現在実施中の業務別契約件数は、次のとおりであります。

業務	契約件数（件）	前年同四半期比（件）
警備事業		
機械警備業務	38,305	1,427
輸送警備業務	270	2
施設警備業務	144	
受託管理業務	1,554	77
計	40,273	1,348
ビル管理事業		
ビル総合管理業務	5,805	966
合計	46,078	2,314

#### (2) 販売実績

当第1四半期連結会計期間における事業の種類別セグメントごとの業務別販売実績は、次のとおりであります。

事業の種類別セグメント及び業務	金額（千円）	前年同四半期比	
		増減額（千円）	増減率（％）
警備事業			
機械警備業務	1,877,204	29,074	1.6
輸送警備業務	323,938	2,091	0.6
施設警備業務	365,038	34,017	10.3
受託管理業務	459,945	35,683	7.2
工事・機器販売	189,645	44,137	18.9
計	3,215,773	18,820	0.6
ビル管理事業			
ビル総合管理業務	1,083,326	367,197	51.3
合計	4,299,099	348,377	8.8

(注) 1 セグメント間取引については、相殺消去しております。

2 主な相手先別の販売実績及び当該販売先に対する割合は次のとおりであります。

相手先	前第1四半期連結会計期間		当第1四半期連結会計期間	
	金額(千円)	割合(%)	金額(千円)	割合(%)
(株)りそな銀行	441,571	11.2		

3 当第1四半期連結会計期間では100分の10未満となりましたので記載を省略しております。

4 上記の金額には、消費税等は含んでおりません。

## 2 【事業等のリスク】

当第1四半期連結会計期間において、新たに発生した事業等のリスクはありません。  
また、前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

## 3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等は行われておりません。

## 4 【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、本四半期報告書提出日現在において当社グループ（当社及び連結子会社）が判断したものであります。

### (1) 経営成績の分析

当第1四半期連結会計期間の売上高は、4,299百万円となり、前年同四半期に比べ348百万円、8.8%の増収となりました。

警備事業につきましては、機械警備業務や施設警備業務は堅調に推移しましたが、受託管理業務ではノンバンクや企業内CD機の管理業務の解約の影響が引続きあり、また、工事・機器販売も低調に推移しました。

この結果、警備事業の売上高は3,215百万円となり、前年同四半期に比べ18百万円、0.6%の減収となりました。

ビル管理事業は、前連結会計年度末に㈱フジサービスを新たに連結子会社となったことの効果もあり、売上高は前年同四半期比367百万円、51.3%増収の1,083百万円となりました。

営業利益は199百万円と、前年同四半期比124百万円、165.0%の増益となり、経常利益も前年同四半期に比べ倍増の247百万円となりましたが、投資有価証券評価損130百万円を計上し、加えて法人税等が99百万円となったことから、当第1四半期は5百万円の純損失となりました。

### (2) 財政状態の分析

当第1四半期連結会計期間末の総資産は19,640百万円となり、前連結会計年度末に比べ204百万円の減少となりました。この主な要因は、現金及び預金が短期借入金の返済や賞与及び配当金の支払等により461百万円減少したことによるものです。

純資産は16,510百万円となり、前連結会計年度末比120百万円の増加となりました。自己資本比率は84.1%となり、前連結会計年度末比1.5ポイント上昇しました。

### (3) キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結会計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の状況は、以下のとおりであります。

#### （営業活動によるキャッシュ・フロー）

当第1四半期連結会計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、229百万円の資金増加となりました。これは、税金等調整前四半期純利益が93百万円になったほか、減価償却費194百万円等によるものです。

前第1四半期連結会計期間に比べ資金収入は56百万円減少しました。この主な要因は、受託管理業務に係る当社資金の受託現預金及び受託立替金が前第1四半期連結会計期間では300百万円の減少であったのに対し、当第1四半期連結会計期間ではほぼ増減がなかったことによるものです。他方、法人税等の支払額が当第1四半期連結会計期間では法人税等の還付もあったことから差引支払額は14百万円となり、前第1四半期連結会計期間に比べ支払額は143百万円減少しました。



(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間における投資活動によるキャッシュ・フローは、107百万円の資金増加となりました。これは有形・無形の固定資産取得223百万円や投資有価証券の取得145百万円の支出があった一方、定期預金の引出82百万円や投資有価証券の売却による収入393百万円等によるものです。

前第1四半期連結会計期間は391百万円の資金支出でありましたので、前年同四半期に比べると498百万円の資金収入が増加しました。この主な要因は投資有価証券の売却による収入393百万円と有形固定資産の取得による支出が154百万円減少したことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期連結会計期間における財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の返済140百万円や配当金の支払い105百万円等により245百万円の資金支出となりました。

前第1四半期連結会計期間に比べ資金支出は133百万円減少しましたが、この主な要因は短期借入金の返済が160百万円減少したことによるものです。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物は、前連結会計年度末に比べ91百万円増加し、5,077百万円となりました。

(4) 事業上及び財務上の対処すべき課題

当第1四半期連結会計期間において、当連結会社の事業上及び財務上の対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

なお、当社は財務及び事業の方針の決定を支配する者の在り方に関する基本方針は定めておりません。

(5) 研究開発活動

当第1四半期連結会計期間の研究開発費の総額は7百万円であります。

(6) 経営成績に重要な影響を与える要因及び経営戦略の現状と見通し

当社グループを取り巻く事業環境は、安全・安心に対する防犯意識の高まりを受け、企業や個人宅での警備に対するニーズや関心は高いものがあるものの、一方で取引先からは警備品質の向上やコスト削減への要請等が依然として厳しく、同業他社との競合激化、警備品質確保のためのコストアップ要因等を抱え、引き続き厳しい状況が続いております。

当社グループといたしましては、これらの状況を踏まえて、営業提案力と業務遂行能力の強化を図りつつ、今後も売上高の増加と利益水準の向上に努めてまいります。

(7) 経営者の問題認識と今後の方針について

営業力強化、警備力の向上及び内部統制システムの強化と組織の活性化を図り、平成20年4月からスタートした第八次中期経営計画目標の実現を目指してまいります。

### 第3 【設備の状況】

(1) 主要な設備の状況

当第1四半期連結会計期間において、主要な設備に重要な異動はありません。

(2) 設備の新設、除却等の計画

当第1四半期連結会計期間において、前連結会計年度末に計画中であった重要な設備の新設、除却等について、重要な変更並びに重要な設備計画の完了はありません。

また、当第1四半期連結会計期間において、新たに確定した重要な設備の新設、除却等はありません。

## 第4 【提出会社の状況】

### 1 【株式等の状況】

#### (1) 【株式の総数等】

##### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	20,800,000
計	20,800,000

##### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成21年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成21年8月12日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	11,440,000	11,440,000	大阪証券取引所 (市場第二部)	単元株式数は 100株であります。
計	11,440,000	11,440,000		

#### (2) 【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

#### (3) 【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

#### (4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成21年4月1日～ 平成21年6月30日		11,440,000		4,618,000		8,310,580

#### (5) 【大株主の状況】

当第1四半期会計期間において、大株主の異動は把握しておりません。

### (6) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の議決権の状況については、株主名簿の記載内容が確認できず、記載することができませんので、直前の基準日（平成21年3月31日）に基づく株主名簿による記載をしております。

#### 【発行済株式】

平成21年3月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 939,900		
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,492,900	104,929	
単元未満株式	普通株式 7,200		
発行済株式総数	11,440,000		
総株主の議決権		104,929	

(注) 「単元未満株式」欄の普通株式には当社所有の自己株式42株が含まれております。

#### 【自己株式等】

平成21年3月31日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 東洋テック株式会社	大阪市浪速区桜川一丁目 7番18号	939,900		939,900	8.22
計		939,900		939,900	8.22

## 2 【株価の推移】

### 【当該四半期累計期間における月別最高・最低株価】

月別	平成21年 4月	5月	6月
最高(円)	840	840	857
最低(円)	770	780	821

(注) 株価は、大阪証券取引所市場第二部におけるものであります。

## 3 【役員の状況】

前事業年度の有価証券報告書提出日後、当四半期報告書提出日までの役員の異動はありません。

## 第5 【経理の状況】

### 1 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号。以下「四半期連結財務諸表規則」という。)に基づいて作成しております。

なお、前第1四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年6月30日まで)は、改正前の四半期連結財務諸表規則に基づき、当第1四半期連結会計期間(平成21年4月1日から平成21年6月30日まで)及び当第1四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年6月30日まで)は、改正後の四半期連結財務諸表規則に基づいて作成しております。

### 2 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、前第1四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表については、監査法人トーマツにより四半期レビューを受け、当第1四半期連結会計期間(平成21年4月1日から平成21年6月30日まで)及び当第1四半期連結累計期間(平成21年4月1日から平成21年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表については、有限責任監査法人トーマツにより四半期レビューを受けております。

なお、従来から当社が監査証明を受けている監査法人トーマツは、監査法人の種類の変更により、平成21年7月1日をもって有限責任監査法人トーマツとなりました。

1 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,931,297	4,392,370
受託現預金	※1 3,481,113	※1 3,504,491
受取手形及び売掛金	1,265,221	1,343,791
有価証券	1,473,709	999,729
商品	2,404	1,280
貯蔵品	361,790	364,180
立替金	23,115	20,577
繰延税金資産	161,334	218,561
その他	163,456	556,749
貸倒引当金	△21,510	△20,029
流動資産合計	10,841,931	11,381,702
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	654,326	665,793
機械装置及び運搬具（純額）	2,331,731	2,376,051
土地	1,334,091	1,334,091
建設仮勘定	41,149	26,221
その他（純額）	99,142	106,726
有形固定資産合計	※2 4,460,441	※2 4,508,884
無形固定資産		
のれん	310,260	318,215
その他	316,905	325,249
無形固定資産合計	627,166	643,465
投資その他の資産		
投資有価証券	3,175,883	2,773,485
繰延税金資産	34,298	38,597
その他	519,496	518,861
貸倒引当金	△18,962	△19,771
投資その他の資産合計	3,710,717	3,311,173
固定資産合計	8,798,325	8,463,523
資産合計	19,640,256	19,845,225

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	178,417	268,137
短期借入金	—	140,000
1年内償還予定の社債	100,000	100,000
未払法人税等	23,855	76,328
預り金	342,290	294,982
賞与引当金	180,662	359,869
役員賞与引当金	8,800	28,420
その他	1,148,864	1,143,837
流動負債合計	1,982,891	2,411,575
固定負債		
社債	100,000	100,000
繰延税金負債	630,214	444,962
退職給付引当金	146,103	149,320
その他	271,027	349,582
固定負債合計	1,147,344	1,043,865
負債合計	3,130,235	3,455,440
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	4,618,000	4,618,000
資本剰余金	8,310,580	8,310,580
利益剰余金	7,182,114	7,292,619
自己株式	△580,688	△580,663
株主資本合計	19,530,006	19,640,536
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	466,617	235,851
土地再評価差額金	△3,486,602	△3,486,602
評価・換算差額等合計	△3,019,985	△3,250,750
純資産合計	16,510,021	16,389,785
負債純資産合計	19,640,256	19,845,225

(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
売上高	3,950,721	4,299,099
売上原価	3,034,910	3,266,447
売上総利益	915,811	1,032,651
販売費及び一般管理費	※1 840,440	※1 832,917
営業利益	75,370	199,733
営業外収益		
受取利息	4,596	3,962
受取配当金	35,302	29,416
違約金収入	9,494	14,225
その他	4,521	5,024
営業外収益合計	53,914	52,628
営業外費用		
支払利息	687	805
事務所移転費用	—	2,095
保険免責額	1,000	1,927
損害賠償金	4,239	—
その他	979	358
営業外費用合計	6,906	5,187
経常利益	122,378	247,175
特別利益		
投資有価証券売却益	134	—
特別利益合計	134	—
特別損失		
投資有価証券評価損	—	130,631
固定資産除却損	22,920	19,858
その他	—	3,033
特別損失合計	22,920	153,524
税金等調整前四半期純利益	99,593	93,651
法人税、住民税及び事業税	9,115	10,106
法人税等調整額	32,999	89,049
法人税等合計	42,114	99,155
四半期純利益又は四半期純損失(△)	57,479	△5,504



## (3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	99,593	93,651
減価償却費	199,101	194,497
のれん償却額	—	7,955
固定資産除却損	22,920	19,858
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	3,230	671
退職給付引当金の増減額 (△は減少) / 前払年金 費用の増減額 (△は増加)	△20,982	4,595
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△154,427	△179,206
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△26,307	△19,620
受取利息及び受取配当金	△39,899	△33,378
支払利息	687	805
投資有価証券売却損益 (△は益)	△134	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	130,631
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,223	78,569
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△38,639	1,266
その他の資産の増減額 (△は増加)	△47,914	△48,241
仕入債務の増減額 (△は減少)	△40,985	△89,719
受託現預金の増減額 (△は増加)	※2 271,822	※2 1,768
受託立替金の増減額 (△は増加)	※2 28,178	※2 △1,778
その他	149,138	48,665
小計	404,156	210,991
利息及び配当金の受取額	40,280	32,786
利息の支払額	△45	△197
法人税等の支払額	△158,221	△50,579
法人税等の還付額	—	36,209
営業活動によるキャッシュ・フロー	286,170	229,211
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の増減額 (△は増加)	△20,000	82,184
有形固定資産の取得による支出	△302,634	△147,989
無形固定資産の取得による支出	△68,294	△75,684
投資有価証券の取得による支出	△1,047	△145,581
投資有価証券の売却による収入	135	393,805
その他	386	328
投資活動によるキャッシュ・フロー	△391,454	107,064
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300,000	△140,000
自己株式の取得による支出	△93	△24
配当金の支払額	△78,753	△105,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△378,846	△245,025
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△484,130	91,250
現金及び現金同等物の期首残高	4,358,359	4,986,514
現金及び現金同等物の四半期末残高	※1 3,874,229	※1 5,077,764

**【四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更】**

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

該当事項はありません。

**【表示方法の変更】**

当第1四半期連結会計期間  
(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

(四半期連結損益計算書)

前第1四半期連結累計期間において、営業外費用の「その他」に含めていた「事務所移転費用」は、営業外費用総額の100分の20を超えたため、当第1四半期連結累計期間より区分掲記しております。なお、前第1四半期連結累計期間の営業外費用の「その他」に含まれる「事務所移転費用」は201千円であります。

**【簡便な会計処理】**

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

一部簡便な会計処理を適用しておりますが、重要性が乏しいため注記を省略しております。

**【四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理】**

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

該当事項はありません。

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
1 受託管理業務において、金融機関等から管理を委託されたCD/ATM機に使用するための現金及び預金であります。	1 同左
2 有形固定資産の減価償却累計額及び減損損失累計額 8,978,571千円	2 有形固定資産の減価償却累計額及び減損損失累計額 8,895,464千円

(四半期連結損益計算書関係)

第1四半期連結累計期間

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)
1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 従業員給与及び賞与 370,263千円 法定福利費 59,555 賞与引当金繰入額 58,933 役員賞与引当金繰入額 9,993 退職給付費用 21,608 減価償却費 18,505 貸倒引当金繰入額 3,230	1 販売費及び一般管理費のうち主要な費目及び金額 従業員給与及び賞与 389,409千円 法定福利費 58,614 賞与引当金繰入額 61,322 役員賞与引当金繰入額 8,800 退職給付費用 34,370 減価償却費 16,008 貸倒引当金繰入額 1,651 のれん償却額 7,955

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

前第1四半期連結累計期間 (自平成20年4月1日 至平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年4月1日 至平成21年6月30日)																																																																																																
<p>1 現金及び現金同等物の当第1四半期連結累計期間末残高と当第1四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成20年6月30日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">現金及び預金</td> <td style="text-align: right;">2,963,134千円</td> </tr> <tr> <td>有価証券</td> <td style="text-align: right;">1,475,140</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">4,438,274</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3か月超の定期預金</td> <td style="text-align: right;">260,000</td> </tr> <tr> <td>その他預け金</td> <td style="text-align: right;">3,868</td> </tr> <tr> <td>償還期限が3ヶ月超の有価証券</td> <td style="text-align: right;">300,177</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">3,874,229</td> </tr> </table> <p>2 受託管理業務に関わる受託現預金、立替金、預り金の「四半期連結キャッシュ・フロー計算書」への表示方法</p> <p>(1) 受託現預金 CD/ATM機への装填現金及び装填用預金であり、当社資金の増減を営業活動によるキャッシュ・フローとして表示、他社資金(受託管理業務の受託先からの受入資金)は、「四半期連結キャッシュ・フロー計算書」から除外しております。</p> <p>(2) 立替金 当社資金による立替金の増減を営業活動によるキャッシュ・フローとして表示、他社資金による立替金は「四半期連結キャッシュ・フロー計算書」から除外しております。</p> <p>(3) 預り金 受託先からの預り金は、受託現預金(他社資金)、立替金(他社資金)と相殺し、「四半期連結キャッシュ・フロー計算書」から除外しております。</p> <p>(4) 受託管理業務に係わるキャッシュ・フローについて</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="text-align: center;">平成20年 3月31日 (千円)</th> <th style="text-align: center;">平成20年 6月30日 (千円)</th> <th style="text-align: center;">当社資金 (千円)</th> <th style="text-align: center;">他社資金 (千円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>受託現預金(当社資金)</td> <td style="text-align: right;">4,610,747</td> <td style="text-align: right;">4,338,925</td> <td style="text-align: right;">271,822</td> <td></td> </tr> <tr> <td>受託現預金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">293,178</td> <td style="text-align: right;">223,850</td> <td></td> <td style="text-align: right;">69,328</td> </tr> <tr> <td>立替金(当社資金)</td> <td style="text-align: right;">89,243</td> <td style="text-align: right;">61,065</td> <td style="text-align: right;">28,178</td> <td></td> </tr> <tr> <td>立替金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">18,380</td> <td style="text-align: right;">5,440</td> <td></td> <td style="text-align: right;">12,940</td> </tr> <tr> <td>預り金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">311,558</td> <td style="text-align: right;">229,290</td> <td></td> <td style="text-align: right;">82,268</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">営業活動によるキャッシュ・フロー</td> <td colspan="2"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">300,000</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	現金及び預金	2,963,134千円	有価証券	1,475,140	計	4,438,274	預入期間が3か月超の定期預金	260,000	その他預け金	3,868	償還期限が3ヶ月超の有価証券	300,177	現金及び現金同等物	3,874,229		平成20年 3月31日 (千円)	平成20年 6月30日 (千円)	当社資金 (千円)	他社資金 (千円)	受託現預金(当社資金)	4,610,747	4,338,925	271,822		受託現預金(他社資金)	293,178	223,850		69,328	立替金(当社資金)	89,243	61,065	28,178		立替金(他社資金)	18,380	5,440		12,940	預り金(他社資金)	311,558	229,290		82,268	営業活動によるキャッシュ・フロー			300,000		<p>1 現金及び現金同等物の当第1四半期連結累計期間末残高と当第1四半期連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係 (平成21年6月30日現在)</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 60%;">現金及び預金</td> <td style="text-align: right;">3,931,297千円</td> </tr> <tr> <td>有価証券</td> <td style="text-align: right;">1,473,709</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">計</td> <td style="text-align: right;">5,405,006</td> </tr> <tr> <td>預入期間が3か月超の定期預金</td> <td style="text-align: right;">322,383</td> </tr> <tr> <td>その他預け金</td> <td style="text-align: right;">4,858</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">現金及び現金同等物</td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">5,077,764</td> </tr> </table> <p>2 受託管理業務に関わる受託現預金、立替金、預り金の「四半期連結キャッシュ・フロー計算書」への表示方法</p> <p>(1) 受託現預金 同左</p> <p>(2) 立替金 同左</p> <p>(3) 預り金 同左</p> <p>(4) 受託管理業務に係わるキャッシュ・フローについて</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 30%;"></th> <th style="text-align: center;">平成21年 3月31日 (千円)</th> <th style="text-align: center;">平成21年 6月30日 (千円)</th> <th style="text-align: center;">当社資金 (千円)</th> <th style="text-align: center;">他社資金 (千円)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>受託現預金(当社資金)</td> <td style="text-align: right;">3,280,303</td> <td style="text-align: right;">3,278,535</td> <td style="text-align: right;">1,768</td> <td></td> </tr> <tr> <td>受託現預金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">224,188</td> <td style="text-align: right;">202,578</td> <td></td> <td style="text-align: right;">21,609</td> </tr> <tr> <td>立替金(当社資金)</td> <td style="text-align: right;">19,687</td> <td style="text-align: right;">21,465</td> <td style="text-align: right;">1,778</td> <td></td> </tr> <tr> <td>立替金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">890</td> <td style="text-align: right;">1,650</td> <td></td> <td style="text-align: right;">760</td> </tr> <tr> <td>預り金(他社資金)</td> <td style="text-align: right;">225,078</td> <td style="text-align: right;">204,228</td> <td></td> <td style="text-align: right;">20,849</td> </tr> <tr> <td style="border-top: 1px solid black;">営業活動によるキャッシュ・フロー</td> <td colspan="2"></td> <td style="text-align: right; border-top: 1px solid black;">10</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	現金及び預金	3,931,297千円	有価証券	1,473,709	計	5,405,006	預入期間が3か月超の定期預金	322,383	その他預け金	4,858	現金及び現金同等物	5,077,764		平成21年 3月31日 (千円)	平成21年 6月30日 (千円)	当社資金 (千円)	他社資金 (千円)	受託現預金(当社資金)	3,280,303	3,278,535	1,768		受託現預金(他社資金)	224,188	202,578		21,609	立替金(当社資金)	19,687	21,465	1,778		立替金(他社資金)	890	1,650		760	預り金(他社資金)	225,078	204,228		20,849	営業活動によるキャッシュ・フロー			10	
現金及び預金	2,963,134千円																																																																																																
有価証券	1,475,140																																																																																																
計	4,438,274																																																																																																
預入期間が3か月超の定期預金	260,000																																																																																																
その他預け金	3,868																																																																																																
償還期限が3ヶ月超の有価証券	300,177																																																																																																
現金及び現金同等物	3,874,229																																																																																																
	平成20年 3月31日 (千円)	平成20年 6月30日 (千円)	当社資金 (千円)	他社資金 (千円)																																																																																													
受託現預金(当社資金)	4,610,747	4,338,925	271,822																																																																																														
受託現預金(他社資金)	293,178	223,850		69,328																																																																																													
立替金(当社資金)	89,243	61,065	28,178																																																																																														
立替金(他社資金)	18,380	5,440		12,940																																																																																													
預り金(他社資金)	311,558	229,290		82,268																																																																																													
営業活動によるキャッシュ・フロー			300,000																																																																																														
現金及び預金	3,931,297千円																																																																																																
有価証券	1,473,709																																																																																																
計	5,405,006																																																																																																
預入期間が3か月超の定期預金	322,383																																																																																																
その他預け金	4,858																																																																																																
現金及び現金同等物	5,077,764																																																																																																
	平成21年 3月31日 (千円)	平成21年 6月30日 (千円)	当社資金 (千円)	他社資金 (千円)																																																																																													
受託現預金(当社資金)	3,280,303	3,278,535	1,768																																																																																														
受託現預金(他社資金)	224,188	202,578		21,609																																																																																													
立替金(当社資金)	19,687	21,465	1,778																																																																																														
立替金(他社資金)	890	1,650		760																																																																																													
預り金(他社資金)	225,078	204,228		20,849																																																																																													
営業活動によるキャッシュ・フロー			10																																																																																														

(株主資本等関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年6月30日)及び当第1四半期連結累計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

1 発行済株式に関する事項

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	11,440,000

2 自己株式に関する事項

株式の種類	当第1四半期 連結会計期間末
普通株式(株)	939,972

3 新株予約権等に関する事項

該当事項はありません。

4 配当に関する事項

(1) 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
平成21年6月24日 定時株主総会	普通株式	利益剰余金	105,000	10.00	平成21年3月31日	平成21年6月25日

(2) 基準日が当連結会計年度の開始の日から当四半期連結会計期間末までに属する配当のうち、配当の効力発生日が当四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

5 株主資本の著しい変動に関する事項

株主資本の金額は、前連結会計年度末日と比較して著しい変動がありません。

(リース取引関係)

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

リース取引開始日がリース取引に関する会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を行っておりますが、当第1四半期連結会計期間におけるリース取引残高は前連結会計年度末に比べて著しい変動がないため記載しておりません。

(有価証券関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年6月30日)

有価証券の四半期連結貸借対照表計上額その他の金額は、前連結会計年度の末日と比較して著しい変動がないため記載しておりません。

(デリバティブ取引関係)

当第1四半期連結会計期間末(平成21年6月30日)

該当事項はありません。

(ストック・オプション等関係)

当第1四半期連結会計期間(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

【事業の種類別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成20年4月1日至平成20年6月30日)

	警備事業 (千円)	ビル管理事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,234,593	716,128	3,950,721		3,950,721
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,248	9,265	10,514	(10,514)	
計	3,235,841	725,394	3,961,235	(10,514)	3,950,721
営業利益	65,879	10,332	76,211	(841)	75,370

(注) 1 事業区分は、業務の内容によって区分しております。

2 各事業の主な業務

(1) 警備事業.....機械警備、輸送警備、施設警備、受託管理及び警備事業に附帯する工事等

(2) ビル管理事業.....ビル総合管理

当第1四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)

	警備事業 (千円)	ビル管理事業 (千円)	計 (千円)	消去又は全社 (千円)	連結 (千円)
売上高					
(1) 外部顧客に 対する売上高	3,215,773	1,083,326	4,299,099		4,299,099
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	12,182	4,513	16,696	(16,696)	
計	3,227,955	1,087,840	4,315,795	(16,696)	4,299,099
営業利益	143,421	51,845	195,266	4,466	199,733

(注) 1 事業区分は、業務の内容によって区分しております。

2 各事業の主な業務

(1) 警備事業.....機械警備、輸送警備、施設警備、受託管理及び警備事業に附帯する工事等

(2) ビル管理事業.....ビル総合管理

【所在地別セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)

海外連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)

海外連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

【海外売上高】

前第1四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

(企業結合等関係)

当第1四半期連結会計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

1 1株当たり純資産額

当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
1,572円37銭	1,560円92銭

(注) 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末 (平成21年3月31日)
純資産の部の合計額	16,510,021千円	16,389,785千円
普通株式に係る純資産額	16,510,021千円	16,389,785千円
普通株式の発行済株式数	11,440,000株	11,440,000株
普通株式の自己株式数	939,972株	939,942株
1株当たり純資産額の算定に 用いられた普通株式数	10,500,028株	10,500,058株

2 1株当たり四半期純利益金額又は四半期純損失金額

前第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
1株当たり四半期純利益金額 5円47銭	1株当たり四半期純損失金額( ) 0円52銭

(注) 1 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 1株当たり四半期純利益金額、又は四半期純損失金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自 平成20年4月1日 至 平成20年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年6月30日)
四半期連結損益計算書上の四半期純利益又は四半期 純損失( )	57,479千円	5,504千円
普通株式に係る四半期純利益又は四半期純損失 ( )	57,479千円	5,504千円
普通株主に帰属しない金額		
普通株式の期中平均株式数	10,500,338株	10,500,028株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。



## 2 【その他】

該当事項はありません。

## 第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成20年 8月11日

東洋テック株式会社  
取締役会 御中

## 監査法人トーマツ

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 石 黒 訓 ⑩

指定社員  
業務執行社員 公認会計士 三 宅 昇 ⑩

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東洋テック株式会社の平成20年4月1日から平成21年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結累計期間(平成20年4月1日から平成20年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東洋テック株式会社及び連結子会社の平成20年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

# 独立監査人の四半期レビュー報告書

平成21年 8月10日

東洋テック株式会社  
取締役会 御中

## 有限責任監査法人トーマツ

指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	石 黒	訓	Ⓔ
指定有限責任社員 業務執行社員	公認会計士	三 宅	昇	Ⓔ

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている東洋テック株式会社の平成21年4月1日から平成22年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書及び四半期連結キャッシュ・フロー計算書について四半期レビューを行った。この四半期連結財務諸表の作成責任は経営者にあり、当監査法人の責任は独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。四半期レビューは、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続により行われており、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べ限定された手続により行われた。

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、東洋テック株式会社及び連結子会社の平成21年6月30日現在の財政状態並びに同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績及びキャッシュ・フローの状況を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- (注) 1 上記は、四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社(四半期報告書提出会社)が別途保管しております。
- 2 四半期連結財務諸表の範囲にはXBRLデータ自体は含まれていません。

**【表紙】**

**【提出書類】** 確認書

**【根拠条文】** 金融商品取引法第24条の4の8第1項

**【提出先】** 近畿財務局長

**【提出日】** 平成21年8月12日

**【会社名】** 東洋テック株式会社

**【英訳名】** TOYO TEC CO., LTD.

**【代表者の役職氏名】** 代表取締役社長 新井信彦

**【最高財務責任者の役職氏名】** 取締役常務執行役員管理本部長 武川隆彦

**【本店の所在の場所】** 大阪市浪速区桜川一丁目7番18号

**【縦覧に供する場所】** 株式会社大阪証券取引所  
(大阪市中央区北浜一丁目8番16号)

東洋テック株式会社東京支社  
(東京都文京区小日向四丁目2番8号)

東洋テック株式会社名古屋支社  
(名古屋市中村区名駅三丁目23番13号)

東洋テック株式会社神戸支社  
(神戸市中央区磯上通四丁目3番16号)

1 【四半期報告書の記載内容の適正性に関する事項】

当社代表取締役社長新井信彦及び当社最高財務責任者取締役常務執行役員管理本部長武川隆彦は、当社の第46期第1四半期(自平成21年4月1日至平成21年6月30日)の四半期報告書の記載内容が金融商品取引法令に基づき適正に記載されていることを確認いたしました。

2 【特記事項】

確認に当たり、特記すべき事項はありません。